possuit  illas  res  in  burssa  sua,  et  reverssa  est  domum  tota  secura.  qua  in¬ 
frante  maritus  eius  cepit  clamare  quare  tantum  tardaverat  et  minari  simulque 
et  in  iram  ascendere,  et  accepto  baculo  cepit  eam  fortiter  verberare.  illa 

vero  cepit  continuo  burssam  im  manu  sinistra,  et  cum  alia  manu  percutiebat 

burssam  dicendo  frequentissime  et  sillenter:  «  mentastro,  mentastro,  me  mari  410 
«  me  bat  et  eio  me  taco  ».  cum  autem  eam  maritus  sic  verberaret,  ipsa  stabat 

inclinata  et  immobilis  quasi  lapis,  recipiebatque  ictus,  nec  tamen  lamentabatur 
nec  clamabat,  nec  fugiebat,  quia  tantum  habebat  cor  et  fidem  ad  illa  que 

2.  Cod.  dopo  eo  dà  sa!ut  cancellato.  32.  Cod.  dopo  manu  dà  sis  cancellato.  38.  Cod. 
omette  in  dinanzi  ad  iram.  40.  Cod.  dopo  burssam  dava  dicebat  corretto  in  dicendo. 

1  Cfr.  la  «  Storia  di  Senso  che  cercava  di  non  morire  mai»,  presso  A.  D’Ancona,  Poe¬ 
metti  popolari  italiani ,  Bologna,  1889,  p.  57  sgg. 
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erant  in  burssa  et  ad  verba  que  dicebat,  quod  quasi  ictus  non  sentiebat, 
nec  tempus  ictuum  mensurabat.  ut  autem  maritus  destitit  eam  percutere  fa- 
tigatus,  illa  credidit  quod  maritus  libentissime  eam  verberasset  anplius,  sed 

propter  virtutem  illarum  rerum  que  erant  in  burssa  et  propter  verba*  que 5  dicebat,  eam  anplius  percutere  vel  non  potuit  vel  aussus  non  fuit.  illam 
autem  burssam  a  se  numquam  dimissit,  sed  quociens  eius  maritus  eam  ver- 
berabat,  confugium  ad  illam  habebat.  manssit  autem  in  ilio  errore  usque 
dum  vixit  et  in  eodem  errore  mortua  est  atque  dampnata.  et  quid  erat  iste 
error  nisi  superstitio,  idest  erlia  et  precantatio  ?  precantatio  enim  est  credere 

io  aliqua  verba  habere  virtutem  magnano,  que  tamen  nullam  habent  virtutem 
nec  significationem,  qualia  erant  ista  verba:  «  mentastro,  mentastro,  me  mari 
«  me  bat  et  eio  me  taco  ».  credebat  enim  illa  mullier  quod  meritis  istorum  ver- 
borum  maritus  eius  parum  eam  verberaret.  ecce  quantus  error,  qualia  etiam 
sunt  ista  verba  dieta  circa  puteum  ad  fugandum  orcolum:  «  orco’,  orco’,  la  fiola 

15  «  del  re  te  voi  to’,  no  pos  tu  più  crese  ne  frodegà,  cum  la  fiola  del  re  te  toierà  ». 
die  mihi,  rogo  te.  tu  qui  credis  hec  verba  habere  virtutem  et  uteris  eis, 
quis  est  iste  rex  cuius  filia  vult  accipere  orcolum  in  maritum  ?  est  ne  rex 
francie  velyspanie?  et  credis  tu  quod  filia  eius  vellit  accipere  in  maritum 
orfolum,  qui  est  infirmitas  nascens  in  palpebris  ocullorum?  dices:  non  credo.